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1. Discussion
In [1], RAN2 asked RAN1 to provide feedback on the following questions for inter-frequency RSSI measurement.
	Q1: When rmtc-SubframeOffset is not configured, should UE generate the random value per rmtc-Periodicity, or per every reportInterval configured in ReportConfigNR, or upon every RRCReconfiguration message?

Q2: Should the potential understanding achieved for Q1 apply to LAA as well?


As already stated in [1], the corresponding behavior was inherited from Rel-13 LAA and the relevant agreement was made in RAN1#83, as follows.

	Agreements:
· Parameter “Subframe offset for UE reported RSSI measurement duration” is made optionally configurable for inter-frequency measurement
· When the parameter is configured

· UE measures according to the configured offset

· When the parameter is not configured

· For inter-frequency measurements, UE [should be allowed to flexibly] chooses a random starting offset for “RSSI measurement duration”


According to discussion in [2]-[4], the main purpose of introducing random offset for RSSI measurement was to prevent measured RSSI from being biased due to periodic transmission of other nodes (e.g., Wi-Fi AP or station). Therefore, it is understood that the periodicity of random number generation should be less than reporting interval configured for RSSI measurement.
Observation #1: The periodicity of random number generation for RMTC-SubframeOffset should be less than reporting interval configured for RSSI measurement, in order to avoid measurement result including the periodic transmission of other nodes.

For Q2, it would be desirable to apply common principle both for LAA and NR-U. With this regard, our understanding above for the periodicity of random number generation can be applicable to LAA as well.
Observation #2: With respect to the periodicity of random number generation for RMTC-SubframeOffset, the same principle can be applied both for LAA and NR-U.

Therefore, the following proposal can be made, as the response to RAN2 LS.

Proposal: Send a reply LS including the following responses.

· Answer to Q1: RAN1’s understanding is that when rmtc-SubframeOffset is not configured, UE should generate the random value per rmtc-Periodicity.
· Answer to Q2: Yes, the understanding achieved for Q1 applies to LAA as well.
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